
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.374.405,82        371.185,46          371.185,46                371.185,46                   -                        04/02/2019
FEVEREIRO 3.379.341,67        371.728,30          371.728,30                371.728,30                   -                        04/03/2019
MARÇO 3.385.902,21        372.450,11          372.450,11                372.450,11                   -                        02/04/2019
ABRIL 3.359.617,01        369.559,15          369.559,15                369.559,15                   -                        02/05/2019
MAIO 3.287.468,65        361.622,73          361.622,73                361.622,73                   -                        04/06/2019
JUNHO 3.274.316,44        360.176,00          360.176,00                360.176,00                   -                        02/07/2019
JULHO 3.400.129,89        374.015,97          374.015,97                374.015,97                   -                        02/08/2019
AGOSTO 3.306.251,31        363.688,85          363.688,85                363.688,85                   -                        03/09/2019
SETEMBRO 3.295.429,81        362.489,01          362.489,01                362.489,01                   -                        02/10/2019
OUTUBRO 3.319.432,35        365.138,78          365.138,78                365.138,78                   -                        04/11/2019
NOVEMBRO 3.283.298,72        361.164,01          361.164,01                361.164,01                   -                        03/12/2019
DEZEMBRO 3.198.500,19        351.836,44          351.836,44                351.836,44                   -                        03/01/2020
13º SALÁRIO 3.131.227,75        344.436,52          344.436,52                344.436,52                   11.242,56             20/12/2019
TOTAL 42.995.321,81      4.729.491,33       4.729.491,33             4.729.491,33                11.242,56             

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
CONTABILIZADA

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019.

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2019
ANEXO II-A

 RETIDA  DATA DO REPASSE 

31/01, 07,13 e 21/02/2019
28/02,  11, 12 e 20/03/2019

29/03, 04, 18/04/2019
30/04, 06,07,10,20/05/2019

30/05, 05,07,10,11,19/06/2019
28/06,04,05,10,24/07/2019

30/07, 01,05,06,07,09,12,19,20/08/2019
30/08, 04,05,06,11,13 e 20/09/2019

30/09, 04,07,14,18 e 30/10/2019
30/10, 01,04,06,08,25 e 28/11/2019

29/11, 06,11,20, 27/12/2019 e 02/01/2020
09,30/12/2019 e 02/01/2020

20,26,27/12/2019 e 02, 03/01 e 28/02/2020
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 3.290.694,09        394.883,66          390.559,14                4.324,52                       390.559,14           -                           04/02/2019
FEVEREIRO 3.295.629,94        395.475,92          392.227,28                3.248,64                       392.227,28           -                           04/03/2019
MARÇO 3.302.190,48        396.263,01          393.639,01                2.624,00                       393.639,01           -                           02/04/2019
ABRIL 3.275.574,74        393.068,92          390.641,72                2.427,20                       390.641,72           -                           02/05/2019
MAIO 3.199.314,74        383.917,91          379.448,32                4.469,29                       379.448,62           -                           04/06/2019
JUNHO 3.180.749,08        381.690,11          372.212,12                9.477,99                       372.212,12           -                           02/07/2019
JULHO 3.303.004,80        396.361,01          390.075,17                6.285,84                       390.075,17           -                           02/08/2019
AGOSTO 3.209.126,22        385.095,40          377.426,58                7.668,82                       377.426,58           -                           03/09/2019
SETEMBRO 3.198.304,72        383.796,79          370.637,58                13.159,21                     370.637,58           -                           02/10/2019
OUTUBRO 3.222.307,26        386.677,12          380.154,02                6.523,10                       380.154,02           -                           04/11/2019
NOVEMBRO 3.186.173,63        382.341,12          382.341,12                -                               382.341,12           -                           03/12/2019
DEZEMBRO 3.093.240,64        371.189,16          371.189,16                -                               371.189,16           -                           03/01/2020
13º SALÁRIO 3.046.517,11        365.582,33          364.661,70                920,63                          364.661,70           11.832,89                20/12/2019
TOTAL 41.802.827,45      5.016.342,46       4.955.212,92             61.129,24                     4.955.213,22        11.832,89                

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO II-B

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE 

31/01, 07 e 13/02/2019
21, 28/02, 11/03/2019

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 VALOR 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

20, 29/03, 04/04/2019
18,30/04, 06, 05/05/2019
20,30/05, 05,10/06/2019

19,28/06, 04/07/2019
24,30/07, 01,05,06,09,19/08/2019

20,30/08, 04,05,11/09/2019
20,30/09, 04, 14/10/2019

18,30/10, 01,04,06, 08/10/2019
25,29/11, 05,06,11, 26/12/2019
20,30/12/2019 e 02,03/01/2020

09,20, 26/12/2019 e 03/01, 28/02/2020
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 04 28/01/2019 29,44                            2.462.380,82        
PARCELA 05 28/01/2019 84,71                            2.462.296,11        
PARCELA 06 28/01/2019 256,72                          2.462.039,39        
PARCELA 07 28/01/2019 304,14                          2.461.735,25        
PARCELA 08 28/01/2019 293,32                          2.461.441,93        
PARCELA 09 28/01/2019 361,91                          2.461.080,02        
PARCELA 10 28/01/2019 428,37                          2.460.651,65        
PARCELA 11 28/01/2019 400,46                          2.460.251,19        
PARCELA 12 28/01 E 10/07/2019 14.426,78                     2.445.824,41        
PARCELA 13 28/02/2019 14.540,93                     2.431.283,48        
PARCELA 14 29/03/2019 15.112,55                     2.416.170,93        
PARCELA 15 26/04/2019 14.850,93                     2.401.320,00        
PARCELA 16 28/05/2019 15.005,01                     2.386.314,99        
PARCELA 17 28/06/2019 15.094,40                     2.371.220,59        
PARCELA 18 25/07/2019 15.165,40                     2.356.055,19        
PARCELA 19 28/08/2019 15.263,69                     2.340.791,50        
PARCELA 20 30/09/2019 15.811,22                     2.324.980,28        
PARCELA 21 25/10/2019 15.413,23                     2.309.567,05        
PARCELA 22 13/12/2019 16.118,95                     2.293.448,10        
PARCELA 23 30/12/2019 16.117,23                     2.277.330,87        

185.079,39                   2.277.330,87        

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

Contribuições dos segurados : R$ 0,00
Total confessado: R$ 2.612.312,76
Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

Termo de Parcelamento n° 00028/2018, de 08/01/2018
Contribuições do ente : R$ 2.612.312,76

Número total de parcelas: 200
Índice de atualização legal : IPCA

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

Acréscimos legais : R$

Discriminação dos Pagamentos

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

TOTAL
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 04 28/01/2019 10,68                            892.779,33           
PARCELA 05 28/01/2019 30,72                            892.748,61           
PARCELA 06 28/01/2019 93,08                            892.655,53           
PARCELA 07 28/01/2019 110,27                          892.545,26           
PARCELA 08 28/01/2019 106,35                          892.438,91           
PARCELA 09 28/01/2019 131,22                          892.307,69           
PARCELA 10 28/01/2019 155,31                          892.152,38           
PARCELA 11 28/01/2019 145,03                          892.007,35           
PARCELA 12 28/01 E 10/07/2019 5.230,69                       886.776,66           
PARCELA 13 28/02/2019 5.272,08                       881.504,58           
PARCELA 14 29/03/2019 5.479,32                       876.025,26           
PARCELA 15 26/04/2019 5.384,47                       870.640,79           
PARCELA 16 28/05/2019 5.440,33                       865.200,46           
PARCELA 17 28/06/2019 5.472,74                       859.727,72           
PARCELA 18 25/07/2019 5.498,48                       854.229,24           
PARCELA 19 28/08/2019 5.534,12                       848.695,12           
PARCELA 20 30/09/2019 5.732,64                       842.962,48           
PARCELA 21 25/10/2019 5.588,34                       837.374,14           
PARCELA 22 13/12/2019 5.844,21                       831.529,93           
PARCELA 23 30/12/2019 5.843,59                       825.686,34           

67.103,67                     825.686,34           

Número total de parcelas: 200

TOTAL

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês

Contribuições do ente: R$ 947.139,77 Contribuições dos segurados : R$ 0,00
Acréscimos legais : R$ Total confessado: R$ 947.139,77

Índice de atualização legal: IPCA

Termo de Parcelamento n° 00029/2018, de 08/01/2018

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 02 28/01/2019 3,43                              5.546,02               
PARCELA 03 28/01/2019 7,40                              5.538,62               
PARCELA 04 28/01/2019 5,64                              5.532,98               
PARCELA 05 28/01 E 10/07/2019 896,94                          4.636,04               
PARCELA 06 28/02/2019 904,18                          3.731,86               
PARCELA 07 29/03/2019 935,33                          2.796,53               
PARCELA 08 26/04/2019 923,79                          1.872,74               
PARCELA 09 28/05/2019 933,50                          939,24                  
PARCELA 10 28/06/2019 939,24                          -                        

5.549,45                       -                        TOTAL

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Contribuições dos segurados: R$ 0,00
Acréscimos legais : R$

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

Contribuições do ente : R$ 8.682,92
Total confessado: R$ 8.682,92

Número total de parcelas: 10 Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês
Índice de atualização legal : IPCA

SALDO DA 
DÍVIDA

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n° 01045/2018, de 08/01/2018
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 02 28/01/2019 3,15                              5.102,86               
PARCELA 03 28/01/2019 6,81                              5.096,05               
PARCELA 04 28/01/2019 5,13                              5.090,92               
PARCELA 05 28/01 E 10/07/2019 825,27                          4.265,65               
PARCELA 06 28/02/2019 831,94                          3.433,71               
PARCELA 07 29/03/2019 860,60                          2.573,11               
PARCELA 08 26/04/2019 849,99                          1.723,12               
PARCELA 09 28/05/2019 858,92                          864,20                  
PARCELA 10 28/06/2019 864,20                          -                        

5.106,01                       -                        

ANEXO II-C

Termo de Parcelamento n° 01046/2018, de 08/01/2018

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais : R$ Total confessado: R$ 7989,23
Número total de parcelas: 10 Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Contribuições do ente : R$ 7.989,23

TOTAL

Índice de atualização legal: IPCA

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                        -                      -                             -                               -                        

 BASE DE CÁLCULO 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

ANEXO II-E

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE
844.650,35                10/01/2019
104.387,24                15/01/2019
879.215,05                06/02/2019
108.249,31                07/02/2019

11.700,00                  11/03/2019
279.938,32                11/03/2019
108.249,31                12/03/2019
588.300,00                29/03/2019
694.500,00                04/04/2019

20.900,00                  04/04/2019
170.924,77                04/04/2019
108.249,31                04/04/2019

(10,00)                        30/04/2019
110.200,00                07/05/2019
669.800,00                07/05/2019

21.714,52                  07/05/2019
108.249,31                10/05/2019
100.000,00                10/05/2019
449.250,00                05/06/2019
505.614,71                06/06/2019

8.249,31                    10/06/2019
100.000,00                10/06/2019

42.130,42                  05/07/2019
650.400,00                05/07/2019
111.000,00                10/07/2019
108.249,31                10/07/2019
177.293,44                10/07/2019

8.100,00                    31/07/2019
214.000,00                31/07/2019

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE
22.800,00                  31/07/2019

100.000,00                02/08/2019
95.899,33                  05/08/2019

295.000,00                06/08/2019
30.000,00                  06/08/2019

110.000,00                07/08/2019
108.249,31                07/08/2019

5.000,00                    09/08/2019
110.000,00                09/08/2019
100.000,00                02/09/2019
300.000,00                03/09/2019
300.000,00                05/09/2019
288.501,88                10/09/2019
108.249,31                10/09/2019
167.627,44                04/10/2019

27.400,00                  07/10/2019
256.501,29                10/10/2019

36.165,36                  30/10/2019
108.249,31                30/10/2019

40.220,00                  06/11/2019
11.020,00                  06/11/2019

426.910,00                06/11/2019
1.850,00                    06/11/2019

263.047,56                08/11/2019
50.000,00                  13/11/2019

108.249,31                13/11/2019
680.000,00                29/11/2019

57.528,62                  04/12/2019
12.000,00                  26/12/2019

492.915,85                27/12/2019
12.016.889,25           TOTAL

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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